
En viktig sak for Jordmorforbundet 
har vært å jobbe for en masterutdan-
ning. NSF sentralt har også vært en 
god bidragsyter til dette. Høgskolen 
i Vestfold er nå først ute i landet og 
starter opp med master i Jordmorfag 
fra høsten 2012. Andre jordmorutdan-
ninger følger forhåpentligvis etter om 
ikke alt for lenge,sier Line Merethe 
Grønbech.

Hun har sittet i styret for Jordmor-
forbundet siden 2009. Kanskje tar hun 
gjenvalg.

– I helsevesenet i dag er det stadig 
viktigere med forskningsbasert kunn-
skap. Jordmoryrket er et klinisk, prak-
tisk yrke, hvor den erfaringsbaserte 
kunnskapen har gått fra generasjon 
til generasjon, sier Grønbech. 

Hun snakker ivrig på telefonen fra 
Tromsø.

– Jeg mener det er et viktig steg i 
riktig retning for jordmorfaget at et 
slikt praktisk, klinisk fag anerkjen-
nes på like linje med den akademiske 
teorikunnskapen. For å kvalitetssikre 
faget, samt være med å prege fremti-
dig fødselsomsorg, er det avgjørende 
at vi får mer forskning på vårt fagfelt. 

Line Merethe Grønbech ble utek-
saminert ved Jordmorutdanningen 
i Tromsø våren 2006. Hun var i det 

– Når utdanningen løftes på masternivå får jordmorfaget  
et kollektivt løft, sier avdelingsjordmor og styremedlem  
i Jordmorforbundet Line Merethe Grønbech (31).

Portrettet

barn kommer til verden. Det er like 
spesielt uansett om fødselen er normal 
eller komplisert, mener hun.

Benedikte Karlsen er jordmor 
på UNN i Tromsø, hun har arbeidet 
sammen med Line i fem år.

– Line er ikke bare en god kollega, 
hun bidrar til et godt miljø uansett 
hvor hun er. Som venninne og kol-
lega har hun et vinnende vesen. Sosial, 
både i jobben og ellers, og engasjert. 
Et ordensmenneske med oversikt på 
det meste, sier hun.

Finne balansen

– Den største utfordringen med å 
jobbe som jordmor er at man sitter 
med et stort faglig  ansvar som det er 
viktig å forvalte på riktig måte i for-
hold til de ønsker som foreldrene har 
under fødselen. Som jordmor møter 
du far og mor i en personlig setting. 
Utfordringen er å finne balansen 
mellom det faglige ansvaret og det å 
imøtekomme deres behov og krav, sier 
Line Grønbech

Jordmoren har en baby i magen, 
med termin i august og skal føde på 
lokalsykehuset som er UNN i Tromsø.

– Jeg har kommet litt over halvveis, 
og gleder med til å bli mor for første 
gang, sier hun. 

første kullet som ble utdannet etter ny 
modell med toårig utdanning.

Engasjert ordensmenneske

Grønbech arbeidet som jordmor i fem 
år. Hun startet på føde og barselav-
delingen ved Kvinneklinikken, UNN 
i Tromsø høsten 2006, og jobbet der 
som jordmor frem til november 2011. 
Deretter fikk hun jobb som assiste-
rende avdelingsjordmor på samme 
sted.

– Jeg er født og oppvokst på et 
lite gårdsbruk i Bindal i Helgeland, 
og bor i Tromsø med min samboer. 
Som yngst av fire søsken var jeg en 
attpåklatt som kom ni år etter broren 
min og to søstre. Jeg fikk nok ikke 
noen ordentlig søskenfølelse før jeg 
ble ungdom. Jeg var litt heldig der, for 
jeg slapp alle kranglene og fightene, 
sier hun og ler.

Line fattet interesse for sykeplei-
eryrket, og fant etter hvert ut at hun 
gjerne ville arbeide med friske men-
nesker. 

– Det er et mirakel hver gang et 
barn kommer til verden. Jeg ønsket å 
være en del av det, og derfor valgte 
jeg jordmoryrket. Foreldre ser på dette 
som det største i livet, og det er et pri-
vilegium å få være tilstede når et nytt 

Tekst Laila S. Berg

Brenner for en ma ster
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Line Merethe Grønbech
Hvor: Jobber som assisterende  
avdelingsjordmor ved Kvinneklinikken,   
UNN – Tromsø. Hun sitter i styret  
for Jordmorforbundet.
Hvorfor: Engasjert i jordmorfaglig  
utdanning på masternivå. 

Som jordmor har hun opplevd 
mange flotte fødsler. 

– Hver fødsel er unik og utfor-
drende på sin egen måte. Det gir en 
ekstra god følelse å følge en føde-
kvinne gjennom et lengre forløp, 
å motivere og guide kvinnen gjen-
nom fødselen. Når mor og far får 
sitt nyfødte barn inntil seg, sitter 
jeg igjen med en utrolig god følelse, 
sier Line.

Hun håper og tror at hennes eget 
svangerskapet forløper som normalt 
og at hun kan føde naturlig. 

– Fordelen med å føde på egen 
arbeidsplass er jo at man får føde i 
kjente omgivelser og nesten garan-
tert møter ei kjent jordmor. Jeg er 
så heldig å få jobbe med den fag-
lige utviklingen av avdelingen, og 
skal ha permisjon ett år. Men jeg 
vil nok etter hvert ønske å prak-
tisere jordmoryrket igjen. Så vet 
jeg jo ikke helt hvordan ting blir 
her hjemme, med ny sjef i huset, 
ler hun. 

Brenner for en ma ster

GoD NYHet: - Det er et viktig steg i 
riktig retning for jordmorfaget at vi har 
fått en masterutdannelse, sier Line Mere-
the Grønbech. Foto: Privat.
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